ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 21 декабря 2007 года № 332
[bookmark: _GoBack]«О приведении отдельных нормативных правовых актов Ленинградской области в сфере градостроительной деятельности в соответствие с федеральным законодательством»

Правительство Ленинградской области постановляет:

	Признать утратившим силу постановление Правительства Ленинградской области от 21 декабря 2007 года № 332 «О приведении отдельных нормативных правовых актов Ленинградской области в сфере градостроительной деятельности в соответствие с федеральным законодательством».

Губернатор
Ленинградской области						       А. Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 21 декабря 2007 года № 332
«О приведении отдельных нормативных правовых актов Ленинградской области в сфере градостроительной деятельности в соответствие с федеральным законодательством»

	Настоящий проект постановления Правительства Ленинградской области подготовлен Комитетом градостроительной политики Ленинградской области по результатам мониторинга областного законодательства в области градостроительной деятельности.
	Постановление Правительства Ленинградской области от 21 декабря 2007 года № 332 «О приведении отдельных нормативных правовых актов Ленинградской области в сфере градостроительной деятельности в соответствие с федеральным законодательством» подлежит признанию утратившим силу поскольку на сегодняшний день не содержит действующих норм в связи с изданием постановлений Правительства Ленинградской области от 15.02.2011 № 24, от 15.03.2011 № 53 и от 15.03.2012 № 74, последовательно отменивших пункты 1, 2 и 3 данного документа, и постановления Правительства Ленинградской области от 13.03.2008 № 40, признавшего постановление Правительства Ленинградской области от 06.12.2004 № 289 утратившим силу.
	В соответствии с пунктами 1, 1.1 статьи 26.3-3 Федерального закона  от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» оценке регулирующего воздействия подлежат проекты нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также    устанавливающие, изменяющие или отменяющие ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.
Оценка регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджетов субъектов Российской Федерации.
В настоящем проекте постановления положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджетов субъектов Российской Федерации не содержатся, в связи с чем проект постановления оценке регулирующего воздействия не подлежит.

Председатель Комитета
градостроительной политики
Ленинградской области							И. Кулаков

Михайловский П.А.
539-45-89 (3226)

ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области от 21 декабря 2007 года № 332
«О приведении отдельных нормативных правовых актов Ленинградской области в сфере градостроительной деятельности в соответствие с федеральным законодательством»

Принятие настоящего постановления Правительства Ленинградской области не повлечет дополнительного расходования средств областного бюджета Ленинградской области.

Председатель Комитета
градостроительной политики
Ленинградской области							И. Кулаков